—

o &
Serv. Determinazioni Dirigenzialt

Trasmessa: C.D T fK/

= D

S V- el Mles
il AE- o NOE

f 11 Resp. det se o Zi0
‘ IUE rut t}ra A m;truma

; i (5 Scriban
[ AW Yot

f%,wv\

CITTA’ DI RAGUSA

N SETTORE IX

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. D’'ORDINE |OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO DEI "LAVORI
§ 5 FEB. 2007 DI PROLUNGAMENTO DI VIA LA PIRA E STRADE DI
, 0335¢€ COLLEGAMENTO TRA VIA DELL’ULIVO E VIA DEGLI ACERI (VIA

DATA DEI MIRTI)”. IMPORTO € 2.040.000,00

43/02/07 1 g -

N.,_ SETTOREIX]

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

S g guwz pi
BIL. J007- Ry . doo€™ CAP. 1%3, i5 IMP. 3645 ,/4% Ll Ome bb. 70
FUNZ. & SERV. / INTERV. /£
IL =ZONIERE
*‘7( 7 _":E
Tad becs
L'anno duemilasette, il giorno rewe del mese di febbraic =TUffic= del SsZore X, il dirigente ing.
Michele Scarpulla, ha adottato la seguente determinazione



L DIRIGENTE DEL SETTORE X

Premesso che;
- Con delibera C.C. n° 31 del 07.05.2004 & stato approvato il Programma Triennale OO.PP.

2004/2006 del comune di Ragusa;

- Tra le opere previste dallo stesso risulta inserito il progetto dei Lavori di prolungamento divia La
Pira e strade di coilegamento tra via dell’'Ulivo e via degli aceri (via dei Mirti)”

- Con determina Sindacale n° 04 del 17.01.2005 ¢ stato conferito, ai tecnici dipendenti ing.
Giuseppe Corallo, geom. Giovanni Cascone, geom. Giovanni Guardiano, geom. Giorgio lacono
e geom. Franco Paparazzo, l'incarico per la redazione del progetio deli'opera di che tratftasi e
all'ing. Francesco Poidomani l'incarico di R.U.P;

- In data 19.01.2005, con determina dirigenziale n° 74 ¢ stato approvato il progetto definitivo
dellopers;

- In data 19.01.2005 & stata avanzata istanza di finanziamento dell'opera alla Presidenza della
Regione siciliana, ai sensi del DECRETO PRESIDENZIALE 17 dicembre 2004, pubblicato sulla
G.U.R.S. n° 56 del 31.12.2004; '

- Pintervento non & stato finanziato dalla Regione Siciliana e nel programma ftriennale OO.PP.
2005-2006-2007, approvato con delibera C.C. n° 30 del 31/05/2005, & stato previsto di
finanziare 'opera con apposito mutuo;

- Con determina dirigenziale n° 2794 del 061’12/2005 e stato deciso il ricorso alla Cassa DD.PP.
per la contrazione del prestito necessario

- Con nota n° 31168 del 03/03/2006 ia Cassa DD. PP ha trasmesso il contraito per la
concessione del mutuo, pos. n° 4487151,

- con determina Commissario Straordinario n® 60 del 04/05/2006 I'ing. Michele Scarpulla & stato
nominato R.U.P. dell'intervento al posto del dimissionario ing. Francesco Poidomani,

- indata 16/01/2007 i progettisti incaricati hanno trasmesso il progetto esecutivo dell'opera;

Visti:
- il Parere lgienico-Sanitario n® 7 del 01/02/2007,
- l'attestazione di conformita agli strumenti urbanistici e al regolamento edilizio e di igiene n® 31
del 08.02.2005;
- il programma tnennale OO0 OO.PP. 2005-2006-2007, approvato con dehbera C.C. n® 30 del

31/05/2005;
- |l verbale di validazione del progetto esecutivo in data 08.02.2007;

Ritenuto di procedere all'approvazicne amministrativa del progetto esecutivo che prevede una
spesa complessiva di € 2.040.000,5%;

Considerato che il bando per "zzzsitc =i lavoe® mediante asta pubblica, potra essere
successivamente adottato dal dirigenie ==t a:::getc;s; ..é.ss;do;

Considerato che il progetto risulta == #nar==5 cor muo Cassa DD.PP. posizione n. 4487151:

zrdine alla regolarita tecnica e contabile,

Visti i pareri favorevoli espressi cz' ==
del Capo settore dell’Ufficio di Ragioneria;

nonché l'attestazione della coperturs wanzias

Ritenuta la propria competenza ai s=== dell'=% 53 ds! rzgolamento di organizzazione degli uffici e dei
servizi;

@

Visto I'art. 47 dello statuto di questc Comun



DETERMINA

1) Approvare if progetto esecutivo relativo ai " LAVORI DI PROLUNGAMENTO DI VIA LA PIRA
E STRADE Dl COLLEGAMENTO TRA VIA DELL'ULIVO E VIA DEGLI ACERI (VIA DEI
MIRTI)”, che prevede una spesa complessiva di € 2.040.000,00, cosi distinta

A - Lavori a base d'asta
€ 1.288.072,51

- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 26.315,40

IMPORTO DEI LAVORI DA APPALTARE € 1.315.387,51 € 1.315.387,91
B - Somme a disposizione dell'Amm.ne

- Somme per lavori soggetti a ribasso d'asta

- iva sui lavori al 10% € 131.538,79
- spese tecniche 2,17 % compresoc IVA € 37.006, 82
- Imprevisti 5% € 64.240,58
& spesEMEecnlche“iicurezza e collaudo € 36.993(98
~—;;§;opr1a21onl( c;;;;ese reglstgzgloni) émm 390.005:00
~ spese tecniche per frazionamenti € 215, B3
- spese pubblicita | € © 6.000,00
- anticipazioni (conferimentso in discarica)

" compreso iva , , 33.930,00
- Assicurazione RUP e progettista € '3.000,00
- Contributo Autorita Lavori Pubblici

(quota Amministrazione) ‘ 400,00

€ 724.612,09
€ 2.040.000,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE y € 724.612,09
IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO

e composto dai seguenti elaborati: Relazione descrittiva con Quadro economico, rélazione impianto

pubblica illuminazione, relazione geotecnica, Computo metrico, analisi prezzi, elenco prezzi,

capitolato speciale d’appalto, relazione di stima ed elenco ditte da espropriare, Distinta

competenze tecniche, e n° 22 tavole grafiche;

2) Dare atto che il progetto risulta gia finanziato con mutuo Cassa DD.PP., posmone n. 4487151,
per 'importo di € 2.040.000,00; & fuei> deot Rer: due S & (QMQL 5:Ao/mj ﬁu.ré g-Suw 4= Gt 4

3) Dare atto che i lavori di che trattasi saranno appaltati con il sistema di pubblico incanto, e che il
bando per l'appalto dei lavori sara successivamente adottato dal dirigente del compsiente

ufficio.

. - —_—
\ - R

.,»Lhn i b‘ uw\,x$#{AQAA{ Vd\ /ﬁgs oy i ﬁxot;uﬁJ \
&

Y . i i N

Da trasmettersi d’ufﬁcicj al Sindaco, al Segretario Generale




SETTORE FINANZA E CONTABILITA'
Si attesta la regolarita contabile di cui all’art. 53,
142/90.

co.l della legge

IL, RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria

IL ONS

............

~ Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data
odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della
suestesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia,
rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario Generale.

Addléié;*:Zx“O 7: IL ME839 COMUNALE

IBESC HOTIFICATORE
(Tagliarini Sergio)

/7 p ‘
Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo
di pubblicazione E cioé dalulé}ji..al.éﬁi%:.3r1>?1

Addiﬂ?su:%¢5y7;'
I, MESSO COMUNALE




